
UCHWAŁA NR LII/488/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy Gorzyce oraz 
opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę mieszkańców Turzy Śl. na Wójta Gminy Gorzyce z dnia 23.03.2023 r., 
która wpłynęła do Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.03.2023 r. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce do zawiadomienia skarżących o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: CF3EAA05-C726-4378-825B-4DD3E4D14B93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 marca 2023 r. do Rady Gminy Gorzyce wpłynęła skarga mieszkańców Turzy Śl., 
reprezentowanych przez pełnomocnika, na Wójta Gminy Gorzyce, w związku z odmową częściowej 
(punktowej) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Podczas obrad sesji Rady Gminy w dniu 30 marca 2023 r. Rada Gminy Gorzyce zdecydowała 
o przekazaniu skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i wydania opinii, będącej 
podstawą przygotowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się pisemnie do Wójta Gminy Gorzyce o ustosunkowanie 
się do zarzutów stawianych w skardze. Wójt Gminy pismem z dnia 18 kwietnia 2023 r. udzielił odpowiedzi 
w przedmiotowej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2023 r. wnikliwie 
przeanalizowała treść skargi, pisemne ustosunkowanie się Wójta do stawianych zarzutów oraz wysłuchała 
wyjaśnień wydelegowanego przez Wójta Gminy pracownika Urzędu - inspektora ds. budownictwa, jak 
również zapoznała się z treścią pozostałych materiałów. 

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, iż w dniu 29 sierpnia 2022 r. Wójt Gminy Gorzyce 
odniósł się do wniosku skarżących w sprawie punktowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Gorzyce informując, że Gmina przystąpi do zmiany planu dopiero po uchwaleniu 
opracowywanego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gorzyce, 
a na tamtą chwilę nie było decyzji co do zakresu zmian w planie miejscowym. 

Wniosek o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie stanowi podstawy 
wszczęcia postępowania administracyjnego. O zmianie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego decyduje bowiem wyłącznie rada gminy, która z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta 
podejmuje uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu. Choć z wnioskiem do tych organów 
o sporządzenie planu może wystąpić każdy, to jednak wójt i rada nie mają prawnego  obowiązku podjęcia 
uchwały w związku ze zgłoszonym wnioskiem (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu z dnia 30 listopada 2012 r. II SA/Po 732/12). 

Podobnie wypowiadają się sądy administracyjne wskazując, że złożenie wniosku o zmianę planu 
zagospodarowania przestrzennego nie wiąże organu gminy do podjęcia postępowania w sprawie zmiany 
planu (por. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 07 września 2011 r., sygn. 
akt II SA/Gd 503/11, www.orzeczenia.nsa.gov.pl). 

Uchwalanie planu miejscowego ma charakter fakultatywny, a to oznacza że gmina może, ale nie musi go 
uchwalić. Jest to wyraz samodzielności i władztwa planistycznego gminy (por. Ustawa o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym; Komentarz, red. M. Wierzbowski, A. Pluciński-Filipowicz, Wolters 
Kluwer, Warszawa 2016, str. 194). 

Działka, o której mowa w skardze, w obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gorzyce, w kierunkach rozwoju, położona jest w terenie 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej, rzemiosła oraz w terenie rolnym, a nie jak to przedstawiono w skardze  
w całości w terenie zabudowy mieszkaniowo - usługowej i rzemiosła, co oznacza, że do zmiany 
przeznaczenia przedmiotowej działki konieczna jest zmiana Studium. W dniu 27 marca 2017 r. Rada Gminy 
Gorzyce, na wniosek Wójta Gminy,  podjęła uchwałę nr XXVII/245/17 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gorzyce, 
w ślad za czym dokonana została analiza wszystkich wniosków złożonych  do Wójta Gminy na przestrzeni 
ostatnich lat. 

Zgodnie z planem pracy Rady Gminy Gorzyce temat zmiany Studium został uwzględniony w miesiącu 
listopadzie 2023 r. 

Biorąc pod uwagę złożone wyjaśnienia Rada Gminy nie dopatrzyła się żadnych nieprawidłowości 
w postępowaniu Wójta Gminy, uznając skargę za bezzasadną. 

Id: CF3EAA05-C726-4378-825B-4DD3E4D14B93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



